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Remissvar 1 (1) 

Datum Dnr 

s,)1) Skatteverket 2022-02-16 8-1495494

Infrastrukturdepartementet 
103 33 Stockholm 

Remiss av utkast till förordning om elpriskompensation 

12022/00333 

Skatteverket har inga invändningar mot att förslaget genomförs. Skatteverket lämnar dock 
synpunkter som gäller mervärdesskatterättsliga konsekvenser av förslaget. 

Med omsättning menas att en vara överlåts mot ersättning eller att en tjänst utförs, överlåts 
eller på annat sätt tillhandahålls mot ersättning (2 kap. 1 § mervärdesskattelagen [1994:200], 
jämför artiklarna 2.1 a och c samt 14, 24-26 i mervärdesskattedirektivet1). Det ska finnas ett 
direkt samband mellan tillhandahållandet av varan eller tjänsten och ersättningen. Det är 
fråga om ett sådant direkt samband om det finns ett rättsförhållande som innebär ett 
ömsesidigt utbyte av prestationer mellan parterna. 

Av förslaget framgår att nätföretagen ska få en ersättning med ett fast belopp om 200 000 kr 
och därtill ett belopp om 60 kronor för varje mottagare av kompensationen. Detta motiveras 
av att nätföretagen har ett behov av att få ersättning både för det administrativa arbetet i 
form av ansökningar till Kammarkollegiet och för att ge elpriskompensation till hushållen. 
När det gäller denna ersättning är Skatteverkets bedömning att det finns ett sådant 
rättsförhållande som innebär ett ömsesidigt utbyte av prestationer mellan respektive 
nätföretag och Kammarkollegiet och därmed ett direkt samband mellan tillhandahållandet av 
tjänsten och ersättningen. Därmed gör Skatteverket bedömningen att mervärdesskatt ska 
beräknas på de belopp som utbetalas till nätföretaget enligt 6 § i den föreslagna 
förordningen. 

Konsekvenserna för Skatteverket i form av resursåtgång bedöms främst bestå av riktade 
informationsinsatser till de ca 200 företag som berörs och genomföras i närtid. 
Resursåtgången för efterföljande kontroller och eventuella domstolsprocesser bör bli 
begränsad till följd av sådana initiala informationsinsatser. 

Detta remissvar har beslutats av rättschefen Michael Erliksson och föredragits av rättsliga 
experten Daniel Wallin. Vid den slutliga handläggningen har också enhetschefen Eva 
Mårtensson o 

Michael Erliksson 

sektionschefen Lena Hiort af Ornäs Leijon deltagit. 

1 Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt. 
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